
اخراج صدها کارمند دولتی در سودان
به دلیل نزدیکی به عمرالبشیر

کمیته مبارزه با فساد سودان ۶۵۱ کارمندِ مشغول 
در مؤسســه های دولتی را به علت وابستگی به عمر 

البشیر برکنار کرد.
کمیته ویژه مبارزه با فساد سودان از مسدود شدن حساب 
بانکی »عمرالبشیر«، رئیس جمهور مخلوع این کشور و تعطیلی 
پنج صرافی تحت حمایت مالی دولت او خبر داد. همچنین این 
کمیته، به فعالیت ۶۵۱ کارمند در مؤسســات مختلف دولتی 
به علت وابســتگی به عمر البشیر پایان داد. به گزارش باشگاه 

خبرنگاران از »اســپوتنیک«، علت برکناری این ها غیرقانونی 
بودن انتصاب و فعالیت آنها عنوان شــده است. همچنین، این 
کمیته تحقیقات جدیدی را برای رئیس جمهور مخلوع به اتهام 
»هــدر دادن اموال دولت به نفع منافع شــخصی خود« آغاز 
کرده است.گفتنی است، پس از اعتراضات مردمی در سودان، 
»عمرالبشیر« در تاریخ ۱۱ آوریل ۲۰۱۹ )فروردین ۱۳۹۸( طی 
کودتایی نظامی از ســمت ریاست جمهوری این کشور عزل و 

برای محاکمه به زندان منتقل شد.

نیویورک تایمز: مورالس 
واقعاً در انتخابات پیروز شده بود!

پس از گذشت 7 ماه از برکناری مورالس از ریاست 
جمهوری بولیوی بــه اتهام »تقلب«، نیویورک تایمز 
تاکید کــرده در انتخابات بولیوی هیچ تقلبی صورت 
نگرفته و او واقعا پیروز انتخابات شده بود. آمریکا به 
بهانه تقلب، از کودتاچیان بولیوی به شدت حمایت کرد.

در پی برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰ اکتبر 
)۲۸ مهرماه( بولیوی که در دور نخســت آن »اوا مورالس« 
رئیس جمهور وقت پیروز شده بود، تظاهرات اعتراض آمیزی با 

هدایت غربگرایان این کشور به راه افتاد که بلافاصله، آمریکا 
از آن حمایــت کرد. مورالس در پی گســترش اعتراضات با 
فشــار ارتش بولیوی و آمریکا مجبور به استعفا و پناهندگی 
در مکزیک شــد. این در حالی بــود که وی قبول کرده بود 
 دوباره انتخابات برگزار شــود. حال با گذشت 7 ماه روزنامه 
نیویــورک تایمز اعــلام کرده که اوا مورالــس در انتخابات 
ســال گذشته واقعا پیروز شده بود و هیچ تقلبی هم در کار 

نبوده است. 
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سرویس خارجی-
 پس از نشســتن رسمی و علنی هواپیمای اماراتی در فرودگاه 
»بن گوریــون« رژیم صهیونیســتی،»جبهه مردمی برای آزادی 
فلســطین«، این اقدام را »جنایت« و امارات را »پدرخوانده عادی 

 سازی روابط با اسرائیل« خواند. 
امارات در ادامه روند عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیستی این بار 
به صورت آشکارا یک هواپیما به فرودگاه »بن گوریون« رژیم صهیونیستی 
اعزام کرد. شــبکه تلویزیونی الجزیره عربی اعلام کرده، هواپیمای متعلق 
 به شــرکت هواپیمایی الاتحاد امارات بی آنکــه هویت خود را مخفی کند 
سه شنبه شب در فرودگاه بن گوریون فلسطین اشغالی فرود آمد. مقامات 
صهیونیست می گویند پس از انجام هماهنگی میان ابوظبی و وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی این هواپیما به تل آویو پرواز کرده است. با هدف کاستن 
از هرگونه خشم جهان اســلام، طرفین مدعی شده اند این هواپیما حامل 
کمک های پزشکی برای تشــکیلات خودگردان فلسطین، جهت مقابله با 
کرونا است! این دومین هواپیمای اماراتی است که در فرودگاه بن گوریون 
فرود می آید. این در حالی اســت که محمد اشتیه، نخست وزیر تشکیلات 
خودگردان فلسطین، اعلام کرده دولت امارات درباره کمک های احتمالی با 

ما هیچ هماهنگی ای انجام نداده است.
 او در دیداری که با رســانه ها داشت اعلام کرد تشکیلات خودگردان 
اطلاعی از این کمک ها نداشته و از طریق رسانه ها از این مسئله آگاه شده 
است. نخست وزیر تشکیلات خودگردان این را هم اضافه کرد که تشکیلات 
خودگردان فلسطین نمی پذیرد که پوششی برای عادی  سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی باشد.
امارات پدر خوانده عادی سازی

»جبهه مردمی برای آزادی فلســطین«، در واکنش به فرود هواپیمای 
اماراتی در فرودگاه صهیونیستی »بن گوریون« نیز، آن را »جنایت« خواند. 
به گزارش شبکه »المیادین«، جبهه مردمی این اقدام امارات را ادامه جنایت 
عادی  سازی روابط با تل آویو توصیف کرد و گفت:  »عادی  سازی روابط امارات و 
اسرائیل روند صعودی داشته تا جایی که به پروازهای هوایی مستقیم رسیده 
است«. این جبهه با بیان اینکه این اقدام امارات، به مسئله فلسطین لطمه 
وارد می کند، گفت:  »امارات با ادامه عادی  سازی علنی و غیرعلنی روابط خود 
با تل آویو تاکید می کند که این کشور پدرخوانده عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی است«. در ادامه این اظهارات آمده است:  »امارات تأکید دارد که 
این کشور حامی و اجراکننده سیاست های توطئه آمیز صهیونیستی-آمریکایی 
در منطقه است.« جبهه مردمی، از کشورهای عربی خواست که با »جنایت 

عادی  سازی روابط که رژیم امارات علنا مرتکب آن می شود« مقابله کنند.

رئیس دفتر سیاسی حماس در پیامی به سران بیش از 
40 کشور عربی و اسلامی، خواستار اقداماتی فوری برای 
مقابله با قصد رژیم صهیونیستی جهت اشغال اراضی 

بیشتر در کرانه باختری شد.
رژیم صهیونیســتی با بهره برداری از فرصتی به نام دونالد 
ترامپ! و در راســتای اشغال بیشــتر سرزمین فلسطین قصد 
دارد از ۱۱ تیرمــاه به تدریج ۳۰ درصد از کرانه باختری را به 
سرزمین های اشغالی الحاق کند. این مسئله نه تنها با محکومیت 
جهانی همراه شده بلکه برخی از مقامات صهیونیستی و ساکنان 
سرزمین های اشــغالی نیز به دلیل هراس از پیامدهای آن به 

مخالفت پرداخته اند. 
در این میان، »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس 
نیز پیامی به سران بیش از ۴۰ کشور عربی و اسلامی فرستاده 
و خواستار »تحرک فوری برای مقابله با سیاست اشغال اراضی 
بیشــتر در کرانه باختری« شده است. بر اساس گزارش پایگاه 
خبری»العهــد«، هنیه در این پیام قصد رژیم صهیونیســتی 
برای اشغال اراضی مذکور را »تجاوزی جدید در ادامه سلسله 
جنایت های رژیم اشغالگر و کشتارهایی که در تاریخ سیاهش 
علیه ملت فلسطین و ملت های منطقه مرتکب شده« خواند و 
گفت، این تصمیم خطــری حقیقی علیه حال حاضر و آینده 
فلسطین و تمام امت عربی و اسلامی است. هنیه سران کشورها 

را به »برگزاری نشســت فوری عربی-اسلامی برای حمایت از 
موضع واحد فلســطینی در رد تمام پروژه های شهرک  سازی، 
یهودی   ســازی قدس و کرانه باختری و توطئه ها برای تسویه 

مسئله فلسطین با نظارت و حمایت آمریکا« فراخواند. 
هنیه تأکید کرد، رژیم صهیونیستی از عادی  سازی روابط با 
برخی کشورهای عربی و اسلامی سوءاستفاده کرده و آنها را به 
عنوان پوششی برای اجرای پروژه اشغالگرانه خود به کار بسته 
است. رئیس دفتر سیاسی حماس سپس عادی  سازی روابط را 
اشــتباه نابخشــودنی خواند. وی تصریح کرد، ملت فلسطین 

در برابر این اقدامات رژیم صهیونیســتی دست بسته نخواهد 
نشســت و با مقاومت فراگیر با آن مقابله خواهد کرد. هنیه در 
پایان بر وحدت ملی به عنوان گزینه ای راهبردی تأکید و برای 
هر نشستی با سران فلسطینی جهت تواقف بر یک برنامه ملی 

مشترک اعلام آمادگی کرد.
در همین زمینه، »طاهر النونو« مشاور رسانه ای اسماعیل 
هنیه در گفت وگو با شــبکه »الاقصی« اعلام کرد، تماس هایی 
با ســران قوا و گروه های فلســطینی برای حصول یک طرح 
ملی کامل جهت مقابله با تصمیم رژیم صهیونیســتی )الحاق 
۳۰ درصــد از کرانه باختری( برای مقابله با »معامله قرن« در 
جریان است...تلاش های اسماعیل هنیه ادامه پیدا خواهد کرد 
و در حد پیام به ســران مختلف متوقف نخواهد شد...ریاست 
حماس یک نقشــه راه واضح برای بازداشتن رژیم اشغالگر از 

اجرای طرح الحاق دارد.
آغاز اشغالگری جدید

با نزدیک شدن به موعد اجرای طرح »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای اشغال بخش های بزرگی 
از کرانه باختری، هر روز ابعاد بیشــتری از این طرح مشخص 
می شــود که جنجال های خــاص خود را در رســانه ها به پا 
می کند. به نوشته پایگاه »تایمز اسرائیل«، مقام های ارشد رژیم 
صهیونیستی می گویند نتانیاهو قصد دارد طرح اشغال را با اعلام 

الحاق سه منطقه شهرک نشینان صهیونیست در کرانه باختری 
آغاز کند و این طرح از دره اردن یا دیگر مناطق شهرک ها شروع 
نمی شود. بر اساس گفته های این مقام ها نتانیاهو بر خلاف تاکید 
بر اجرای طرح اشــغال از ابتدای ماه جولای)۱۱ تیرماه(، قصد 
دارد فقط روی ضمیمه کردن شــهرک های »معاله آدومیم«، 
»آریلِ« و »گوش عتصیون« که جمعیت بیشــتری نسبت به 
دیگر شــهرک ها دارند، تمرکز کند و اشغال مابقی مناطق را 
به تعویق بیاندازد. به نوشته این پایگاه خبری، صهیونیست ها 
معتقدند در حال حاضر اجماع نظر نسبی در تل آویو و واشنگتن 
بر ســر اشغال این سه منطقه وجود دارد؛ حتی اگر قرار باشد 
طرح معامله قرن را بر اساس مرزهای ۱۹۶7 و تشکیل دولت 
فلسطینی در این مرزها اجرا شود. گفته می شود این شهرک ها 
چندان نیاز به نقشه کشی برای مرزبندی در صورت الحاق ندارند. 
مقام های صهیونیست به تایمز اسرائیل گفته اند که تمرکز اولیه 
روی اشغال این سه شهرک، می تواند مانع بروز اختلاف با اردن 

شود؛ موضوعی که آمریکا گفته نگران آن است!
گفتنی اســت، برخی کارشناسان صهیونیست معتقدند، 
الحاق کرانه باختری می تواند، آغازگر انتفاضه بعدی باشد. برخی 
نیز مقاومت مســلحانه در کرانه باختری را محتمل دانسته اند. 
 تــا این لحظه حتی آمریــکا نیز با این طــرح موافقت کامل 

نکرده است!

سرویس خارجی-
در حالی مذاکرات بغداد واشنگتن، که به اعتقاد برخی 
آغاز می شود  نه مذاکره«،  مسئولان عراقی »گفت وگوست 
که بســیاری از جریان های سیاســی عراقی نســبت به 
غیرقابل اطمینان بودن آمریکا هشــدار می دهند؛ از جمله 
 حشد الشــعبی که گفته به توافق یا وعده های آمریکا هیچ 

اعتمادی نیست.
»هشام داوود«، مشاور »مصطفی الکاظمی«، نخست وزیر عراق 
می گوید، گفت وگو های عراق و آمریکا بسیار مهم و اساسی است و 
همــه بخش ها اعم از امنیتی و نظامی را در بر می گیرد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از »شفق نیوز«، او این را هم گفته که: »این 
یک گفت وگو اســت نه مذاکره.« او البته روشن نکرده، وجه تمایز 

»گفت وگو« و »مذاکره« چیست؟
اما نیروهای مقاومت عراق و بسیاری از جریان های سیاسی این 
کشور که محدودیت ها یک مقام رسمی را ندارند، با توجه به تجربه 
قبلی که از آمریکا وجود دارد، هشدارهای جدی را مطرح می کنند. 
مثلا »ابو مهدی الکرعاوی« از فرماندهان ســازمان الحشد الشعبی 
)بســیج مردمی( عراق تأکید کرده، آمریکا به هیچ یک از توافقات 
خود پایبند نیســت. الکرعاوی به پایــگاه خبری »المعلومه« گفته 
»حشد الشعبی به هیچ توافق یا وعده ای از سوی آمریکا اعتماد ندارد.«

به گــزارش فارس، ائتلاف الفتح نیز با صــدور بیانیه ای درباره 
این مذاکرات بر ضرورت »اخــراج نظامیان آمریکایی« تاکید کرد: 
»مذاکــرات را از طریق کمیســیون های پارلمانــی رصد می کنیم 
و از هیــچ حمایتی بــرای موفقیت ماموریت تیــم مذاکره کننده 
عراقی در راســتای تحقق منافع ملی عراق به ویژه درباره مســئله 
اجــرای مصوبه مجلس مبنی بر خــروج نیروهای خارجی و حفظ 
 حاکمیت کشور و هویت و منافع و عزت و اقتدار کشور عراق دریغ 

نمی ورزیم«.
 »عباس الزیدی«، عضو هیئت سیاسی گروه »کتائب سید الشهداء«
 وابسته به سازمان حشد الشعبی نیز تأکید کرد که این گروه، درباره 
تیم مذاکره کننده عراقی با طرف آمریکایی ملاحظاتی دارد: »امیدوار 
بودیم در این تیم، یک نماینده از کمیسیون امنیت و دفاعِ پارلمان، 
یک نماینده از کمیســیون روابط خارجی و یا فردی حضور داشته 
باشد که به نیابت از گروه های ملی گرای سیاسی و مقاومت، به صورت 
غیرمستقیم حاضر باشد، چرا که گروه های مقاومت عراق به صورت 

مستقیم با نیرو های اشغالگر بر سر یک میز نمی نشینند«.
شــیخ »قیس الخزعلی«، دبیرکل جنبــش عصائب اهل الحق 
عراق اما گفته شــماری از دفاتر و مراکز خود را در چند استان این 
کشور تعطیل کرده است. او در توئیتی در باره چرایی این تصمیم، از 
وجود سناریوهایی خبر داد که به دنبال »حذف حضور ملی  مدافع 
حاکمیــت عراق و مخالف حضور بیگانگان از میدان« هســتند؛ به 
 ویژه اینکه به گفته زمان مذاکرات با آمریکا بر سر خروج نیروهایش 

است.
گفتنی است، دولت کنونی عراق بر روی مشکلات اقتصادی خود 
تأکید دارد، که به نظر تأکید درستی است، اما باید این پرسش پاسخ 
داده شود که آیا آمریکا بخشی از عللِ این مشکلاتِ اقتصادی است 
یا بخشی از راه حل آن؟ به نظر تذکراتِ گروه های سیاسی را می توان 
به این علت دانست که آنها به سال های حضور آمریکایی ها در عراق 
می نگرند، از سال ۲۰۰۳ میلادی، و این طور نتیجه می گیرند که اگر 
آمریکا بخشی از راه حل بود در این سال ها باید نشانه های آن هویدا 
می شد! و اینکه در این سال ها، اوضاع عراق بدتر هم شده است. این 
بحث از اقتصاد؛ بحثِ امنیتِ عراق و نقشِ آمریکا در برهم زدن آنکه 

خود داستانِ پرُسوز دیگری است.  
گفتنی اســت، دیروز چهارشــنبه زمــان آغــاز مذاکرات دو 
 طرف بــود اما تا لحظه تنظیم این گــزارش، جزئیاتی در این باره 

منتشر نشد.

بر اساس گزارش های غیر رسمی
ژنرال حفتر رفتنی شد

سرویس خارجی-
برخی منابع غیررســمی از حصول توافق بین کشورهای 
حامی ژنرال حفتر برای پایان کار او در لیبی و اقامت دادنش 

در قاهره خبر می دهند.
روزنامه »العربی الجدید« وابسته به قطر که در لندن چاپ می شود، 
در یادداشتی با اشاره به شکست های پی در پی ژنرال بازنشسته »خلیفه 
حفتر« در حمله به پایتخت لیبی )طرابلس( که تحت حاکمیت دولت 
وفاق ملی لیبی به نخست وزیری »فائز السراج«، قرار دارد، نوشته، برخی 
منابع آگاه تصریح می کنند یک توافق مصری- فرانسوی و اماراتی برای 
پایان دادن به نقش حفتر در لیبی پس از شکســت بزرگ او، صورت 

گرفته که تأیید روسیه و آمریکا را نیز کسب کرده است.
به گزارش این روزنامه، یک منبع آگاه و مسئول مصری گفته: »حفتر 
در حال حاضر در قاهره حضور دارد اما تحت حصر خانگی نیست. کار 
او تمام شــده و دیگر نقش فعالی در عرصه لیبی ندارد و طی مرحله 
آتی، وی با حذف از ســرتیتر اخبار و رسانه های وابسته به کشورهایی 

که پیش تر از او حمایت می کردند، کنار گذاشته خواهد شد«.
گفتنی است، حدود ۲ سال پیش امارات، عربستان، روسیه و مصر 
)که البته نقش امارات پررنگ تر بود( پشتیبانی خود از حفتر را تقویت 
کردند تا طرابلس را از دســت دولــت وفاق خارج کنند، اما نیروهای 
دولت وفاق که تأیید سازمان ملل، حمایت کشورهایی چون ترکیه و 
قطر را داشت )البته در این مورد نقش ترکیه پررنگ تر بوده( نه تنها 
طرابلس را نباختند بلکه مناطق بسیاری را نیز که در دست نیروهای 

حفتر بود به تصرف خود درآوردند. 
اگر اخبار فوق تأیید شــود، به نظر می رســد همین شکست  های 
پی در پی حفتر کار را به جایی رسانده که دیگر حامیان سفت و سختِ 
پیشینش نه تنها میلی به ادامه حمایت های جدی خود ندارند، بلکه 

در حال برنامه ریزی برای کنار گذاشتن او هستند. 

سرویس خارجی-
در حالی که تصور می شد، اعتراض ها در آمریکا 
رو به افول گذاشته، خبر رسید ساختمان شهرداری 
سیاتل توسط طرفداران جنبش»جان سیاهان اهمیت 
و مجسمه »کریستف کلمب« کاشف  دارد« تسخیر 
آمریکا به آتش کشیده شد. برخی شهرها نیز شکل 

جنگی به خود گرفته اند.
نفس آمریکا این روزها به شماره افتاده است. ۱۱۴ هزار 
نفر در این کشور به خاطر کرونا فوت کرده اند و نظام بهداشتی 
این کشور پر مدعا، به سمت فروپاشی می رود. اقتصاد آمریکا 
رســما وارد رکود شده و به نوشته بی بی سی دیگر »کسی 
نمی تواند این واقعیت را انــکار کند«. دفتر ملی تحقیقات 
اقتصادی آمریکا در این باره گفته، »بزرگیِ بی سابقه کاهش 
اشــتغال و تولید و تاثیر گسترده آن بر کل اقتصاد، استفاده 

از عنوان رکود را ضروری می کند«. 
افزایش قتل

 آمار قتل و آدمشکی نیز در این کشور به دنبال حوادث 
اخیر به شــدت بالا رفته طوری که بر اساس گزارش پلیس 
لس آنجلس، تنها در این شــهر قتل و آدمکشی نسبت به 
هفته گذشــته ۲۵۰ درصد رشد داشته است. اعتراضات به 
وحشیگری پلیس آمریکا در شهرهای کوچک و بزرگ آمریکا 
نیز همچنان ادامه دارد. روز سه شنبه هزاران نفر در تگزاس 
بــه تابوت »جورج فلوید« ادای احتــرام کردند و یاد وی را 
گرامی داشتند. در شهر سیاتل نیز معترضان به نژادپرستی 
شــهرداری این شهر را به تسخیر خود درآوردند و خواستار 
استعفای شهردار از سمت خود شدند. دیروز همچنین یک 
گروه از معترضان جنبش»جان سیاه پوستان مهم است«، از 
پلیس سیاتل به دلیل ادامه تکنیک های خشونت آمیزی که 
برای در هم شکســتن اعتراضات مسالمت آمیز در روزهای 

گذشته به کار گرفته، شکایت کرد.
همکاری با اسرائیل ممنوع

شــورای شــهر دورهام در ایالت کارولینای شــمالی 
آمریکا نیز تمرین نیروهای پلیس این شــهر با ارتش رژیم 
صهیونیســتی را ممنــوع اعلام کرد. ایــن تصمیم پس از 

درخواست های فعالان مدنی این شهر صورت می گیرد.
 در بیانیه شــورای شهر دورهام آمده: »نیروهای ارتش 
اسرائیل تاریخ طولانی از خشونت و صدمه به مردم فلسطین و 
یهودیان رنگین پوست داشته و اصرار به استفاده از روش های 
کشــتن خارج از صلاحیت دادگاه ها، نیروی بیش از حد و 
سرکوب عدالت اجتماعی دارد«. دورهام اولین شهری است 
کــه آموزش نیروهای رژیم صهیونیســتی را موجب انتقال 

خشونت به نیروهای پلیس آمریکا می داند. 
کریستف کلمب نماد نسل کشی

 از آمریکا همچنین خبر می رسد در ادامه جنبش تازه 
شــکل گرفته حمله به نمادهای بــرده داری، معترضان در 
شــهر ریچموند ایالت ویرجینیا روز سه شنبه، یک مجسمه 
از کریستف کلمب، کاشف قاره آمریکا، را از جا کنده، آن را 
به آتش کشــیده و سپس به آب انداختند. معترضان پس از 
تخریب این مجسمه، بر پایه های آن نوشتند کریستف کلمب 
»نماد نسل کشی« است. برخی گروه های هوادار حقوق بومیان 
آمریکا از ســال ها پیش برای تغییر »روز کریستف کلمب« 
به »روز مردمان بومی« در تقویم آمریکا تلاش کرده اند. به 
گفته آنان فعالیت های اکتشــافی کریستف کلمب »آغازگر 
سده ها نسل کشــی علیه جمعیت بومی قاره آمریکا« بوده 
است. همزمان فرماندار ایالت ویرجینیا اعلام کرد قصد دارد 
مجسمه های یکی از فرماندهان ارتش آمریکا در دوران جنگ 
داخلی این کشور که موافق برده داری بود برچیده شود. در 
روزهای اخیر شــماری از معترضان نیز در شــهر بریستول 
انگلیس، مجسمه ادوارد کالستون، تاجر قرن هفدهمی برده 
را از ســکوی خود در این شهر کنده و به رودخانه انداختند. 
 این تندیس به مدت ۱۲۵ ســال در خیابانی در بریســتول 

قرار داشت.

درخواست برای نشست فوری شورای امنیت
اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا نیز در نامه ای سرگشاده 
به شورای امنیت سازمان ملل، خواستار نشستی فوری این 
شــورا برای بررسی خشونت پلیس و سرکوب معترضان در 
آمریکاشده است. پایگاه خبری »هیل« در این زمینه نوشته 
»جمیــل داکار« مدیر برنامه حقوق بشــر این اتحادیه در 
بیانیه ای اعلام کرد: وقت آن رسیده آمریکا با همان نظارت 
و قضاوتی که ســریعاً در قبال سایر کشورها اعمال می کند، 
رو به رو شــود.»رولاندو گومز«، ســخنگوی شورای امنیت 
سازمان ملل گفت که نامه مذکور به دست این نهاد رسیده 
اما نشســت ویژه تنها در صورتی برگزار خواهد شد که یک 
سوم ۴7 عضو کمیته حقوق بشر سازمان ملل خواستار آن 
شوند. او در ایمیلی نوشت تاکنون هیچ درخواست رسمی از 
سوی اعضا به دست ما نرسیده، اما احتمال دارد این مسئله 
در ادامه جلسات شورای امنیت که از هفته آینده )۲۶ خرداد( 

از سر گرفته خواهد شد، مطرح شود. 
رخنه نژادپرستی در همه جای آمریکا

جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا نیز در ادامه ماهیگیری خود از اعتراضات اخیر اذعان 
کرد که نژادپرســتی نه فقط در بخش اجرای قانون بلکه به 
طور سیستماتیک در همه جای کشور وجود دارد. بایدن در 

مصاحبه با شــبکه »سی بی اس« در پاسخ به این سؤال که 
»آیا در آمریکا نژادپرستی سیستماتیک وجود دارد« گفت: 
»قطعا بله، نه تنها در اجرای قانون نژادپرســتی وجود دارد 
بلکه فراتر از آن در خانه و در آموزش هم هســت. هرجایی 
که فکر می کنیم وجود دارد. نژادپرستی در آمریکا واقعی و 

جدی است«. 
خشم ترامپ از نافرمانی وزیر دفاع

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نیز گزارش داده 
مخالفت »مارک اســپر« وزیر دفاع با پیشنهاد ترامپ برای 
استفاده از نیروهای ارتش به منظور سرکوب معترضان، به 
حدی رئیس جمهور آمریکا را خشمگین کرده بود که قصد 
داشته وزیر دفاعش را عزل کند. رئیس جمهور آمریکا تهدید 
کرده بود اگر هر شهر یا ایالتی در آرام کردن اعتراضات موفق 
عمل نکند، او ارتــش آمریکا را فوراً وارد عمل خواهد کرد. 
وی تهدید کرده بود قانون شــورش را به کار خواهد گرفت. 
مخالفت اسپر در کنفرانس مطبوعاتی پنتاگون با پیشنهاد 
استفاده از قانون شورش و استقرار نیروهای ارتش در شهرهای 
آمریکا برای مقابله با ناآرامی ها، کاخ ســفید را متعجب کرد 
 و باعث شــد اسپر و ترامپ از هم فاصله بگیرند. به گزارش

»وال استریت ژورنال« ترامپ با چند تن از مشاورانش برای 
پرسیدن نظر آنها درباره مخالفت اسپر صحبت کرده و قصد 

داشته وی را عزل کند. 
قتلی دیگر

همزمان با اعتراضات علیه نژادپرســتی، دادستان کل 
ایالت »نیو جرسی« نیز فیلمی از قتل یک جوان سیاه پوست 
توســط نیروی پلیس در پی ارتکاب جرائم رانندگی منتشر 
کرد. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه »ان بی سی نیوز«،  این 
فیلم که دوربین داشبورد خودروی پلیس آن را ضبط کرده 
نشان می دهد خودروی یک شهروند سیاه پوست ۲۸ ساله به 
نام »مائوریس گوردون« توسط یکی از مأموران پلیس ایالتی 
به نام »رندال وتزل« متوقف شــده است. در این ویدئو که 
روز دوشــنبه منتشر شده »وتزل« از »گوردون« می خواهد 
خودروی خود را به شــانه جاده منتقــل کند اما گوردون 
می گویــد خودرو خاموش شــده و نمی تواند آن را جابه جا 
کند. گوردون در پاسخ به این سؤال که به کجا می رود پاسخ 
می دهد قرار است به یک مرکز خرید و فروش خودرو برود. 
ســپس وتزل او را روی صندلی خودروی پلیس می نشاند و 
دقایقی بعد بازگشته و از او می خواهد ماسک به صورت بزند 
امــا گوردون دوباره تلاش می کند خود را به صندلی راننده 
خودرو پلیس برســاند. در نهایت وتزل ۶ گلوله به گوردون 

شلیک کرده و سپس به جسد او دستبند می زند!

دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد با وجود آنکه به اندازه کافی 
غذا در جهان وجود دارد اما بیش از 820 میلیون انسان در 

کره زمین گرسنه اند.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل روز سه شــنبه درباره 

تشدید بحران گرسنگی در جهان هشدار داد. 
وی در پیامی نوشت: »به اندازه کافی در جهان غذا وجود دارد تا 
نیاز 7 میلیارد و ۸۰۰ میلیون انسان را تامین کند اما امروز بیش از 
۸۲۰ میلیون نفر در گرســنگی به سر می برند و ویروس کووید-۱۹ 
نیز این شــرایط را وخیم تر کرده اســت... برای از بین بردن بحران 
گرســنگی، ما باید از دسترسی فراگیر به غذای سالم و مغذی برای 

همگان اطمینان حاصل کنیم.« 
گوترش در پیامی دیگر نوشت: »کووید-۱۹ تهدیدی برای امنیت 
غذایی به خصوص برای آســیب پذیران اســت... بدون اقدام فوری، 
به زودی با شــرایط اضطراری غذایی بین المللی وســیع با تاثیرات 
طولانی مدت فاجعه بار بر روی صدها میلیون کودک و بزرگســال 

مواجه خواهیم شد.«

مشاور دولت انگلیس گفته، نارضایتی درقبال قوانین قرنطینه و 
نابرابری های اجتماعی می توانند باعث اعتراضات بزرگی در تابستان 

امسال در نقاط مختلف این کشور شود.
مشــاور »بوریس جانسون«، نخســت وزیر انگلیس روز چهارشنبه این 
صحبت ها را مطرح کرده اســت. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت« انگلیس، 
»کلیفورد اســتات« مشاور جانســون این را هم گفته که، ترکیب مسائلی 
همچون نابرابری، خشم از عملکرد پلیس، اعمال اجباری قوانین محدودکننده 
برای جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا و خشم عمومی از نقض قوانین 
قرنطینه از سوی »دومینیک کامینگز« مشاور ارشد دولت انگلیس می توانند 

به اعتراضاتی شدید در شهرهای مختلف این کشور تبدیل شوند.
استات افزوده، از پلیس و دولت درخواست می شود برای »شکلی جدی از 
بی نظمی عمومی«، در سطح اعتراضات سال ۲۰۱۱ آماده شوند، به خصوص 
اگر محدودیت ها در زمینه آزادی های شهروندان مجدداً اعمال شوند. استات 
هشدار داد: »اگر پلیس بر روی ایجاد روابط مثبت با جامعه سرمایه گذاری 
نکند، این توان بالقوه وجود دارد که در تابستان شاهد بی نظمی های عمومی 

بزرگ و جدی در سطح کشور باشیم.«
گفتنی اســت، این تذکراتِ مشاورِ نخست وزیر در حالی است که دیگر 
کشور آنگلوساکسون و هم پیمانِ قدیمیِ انگلیس، یعنی آمریکا، بیش از دو 
هفته است که این تابستانِ داغِ پر آشوبش شروع شده و تاکنون آرام نیافته 
اســت. از این رو، با توجه به وضع مشــابه انگلیس درکِ جدی بودن این 

تذکرات چندان سخت نیست. 

آغاز مذاکرات بغداد-واشنگتن در سایه هشدارها

حشد الشعبی: به وعده های آمریکا 
دل نبندید

با تهدید ورزشکاران، کمیته بین المللی المپیک 
همدردی با جورج فلوید را ممنوع کرد!

بین المللی  کمیته 
پــی  در  المپیــک 
قتل فجیــع »جورج 
پلیس  توسط  فلوید« 
نژادپرست آمریکا در 
یک موضــع عجیب 
گونه  هر  کرده  اعلام 
همــدردی و هرگونه 
اعتــراض  تجمــع، 

سیاســی، مذهبی و تبلیغات ضد نژادپرســتی در 
اماکن متعلق به این نهاد ممنوع است.

کمیته بین المللــی المپیک تهدید کرده بر اســاس 
ماده ۵۰ منشــور  ورزشــکاران و افــراد متخلف با جرایم 
مربوطــه رو به رو خواهند بود. ایــن ابلاغیه با وجود صدور 
مجوز اعتراض و حرکات مشابه در میادین رقابت ها توسط 

برخی از رشته های ورزشی 
نظیر فوتبال صادر شــده 
اســت. روز دوشــنبه نیز 
رســانه ها گــزارش دادند 
سازمان ملل نیز به کارکنان 
خــود دســتور داده برای 
در  بی طرفی!  دادن  نشان 
اعتراضات علیه نژادپرستی 
در آمریکا شرکت نکنند و 
خویشــتنداری خود را حفظ کنند. این تصمیم با واکنش 
منفی کارکنان سازمان ملل و حامیان مستقل حقوق بشر 
مواجه شده است. آنها اعلام کرده اند این محدودیت ها حق 
آزادی بیان و تجمع مسالمت آمیز را که در منشور سازمان 
ملل و معاهده بین المللی حقوق مدنی و سیاسی گنجانده 

شده است، تضعیف می کند.

در ادامه اعتراض ها به رژیم نژادپرست آمریکا

 معترضان آمریکایی مجسمه کریستف کلمب را
آتش زده و به آب انداختند

دبیرکل سازمان ملل:

820 میلیون نفر در جهان گرسنه اند

 فوکویاما، اندیشمند و نظریه پرداز شناخته شده 
آمریکایی بر این باور است که کرونا قدرت رهبری 
آمریکا را به چالش کشیده و حتی اگر در انتخابات 
2020، دموکرات ها پیروز شوند، اداره کشوری را به 

دست خواهند گرفت که اقتدار سابق را ندارد. 
فرانسیس فوکویاما نظریه پرداز پایان تاریخ و از اساتید 
شناخته شده دانشــگاه جانز هاپکینز است. وی نویسنده 
کتاب »پایان تاریخ و آخرین انســان« می باشد. برمنبای 
نظریــه ای که در این کتاب ارائه کرده وی معتقد اســت 
امروزه نظام لیبرال دموکراسی به ویژه بعد از فروپاشی اتحاد 
شوروی به صورت یک جریان غالب و مسلط درآمده است که 
همه کشورها و جوامع باید در برابر آن تسلیم شوند. آخرین 
حد تلاش ها و مبارزات ایدئولوژی های مختلف در نهایت در 
قالب ایدئولوژی لیبرال دمکراسی سر برآورده است؛ بنابراین 
تصور اینکه نظام سیاسی بهتر و مناسب تری به عنوان بدیل 
جایگزین این نظام شود وجود ندارد. حالا وی در مطلبی 
که برای »فارین افرز« نوشته به موضوع همه گیری کرونا 
و تاثیر آن بر آینده سیاسی آمریکا و نظام لیبرال پرداخته 

و نوشته کرونا به زوال نظم لیبرال خواهد انجامید: 
»فاکتورهای موثر در یک واکنش موفق به همه گیری 
ویروس کرونا عبارتند از ظرفیت دولت، اعتماد اجتماعی 
و رهبری. کشــورهایی با دولت شایســته، دولت هایی که 
از اعتماد شــهروندان و یک رهبری کارآمد برخوردارند، 
توانستند در مدیریت همه گیری کرونا عملکرد چشمگیری 
داشته و خسارت ها را به حداقل برساند. اما کشورهایی با 
دولت های ناکارآمد، جوامع چند قطبی و رهبری ضعیف، 
بســیار بد عمل کردند و شهروندان و اقتصادهای خود را 
در معرض آسیب قرار دادند...توزیع قدرت جهانی به سمت 
شــرق چرخش خواهد کرد، چراکه آسیای شرقی بهتر از 
اروپا و آمریکا توانست در مدیریت این بحران موفق باشد. 
با وجود اینکه سرچشــمه بیمــاری از چین بود، اما پکن 
توانست به سرعت اقتصادش را به حالت با ثبات برگرداند. 
در مقابل، پاســخ ایالات متحده بسیار بد بود و چهره این 
کشور را در ســطح جهانی خراب کرد. آمریکا پیشینه ای 
طولانی در مقابله با بیماری های مختلف دارد، اما جامعه 
چندقطبــی و رهبری ناکارآمد، به جــای ترویج وحدت، 

 توزیع کمک ها را سیاسی و تصمیمات کلیدی را به ایالت ها 
واگذار کرد. 

به گزارش مهر وی پیش بینی کرد: »ادامه همه گیری 
کرونا می تواند به سقوط نسبی آمریکا ادامه فرسایش نظم 
لیبرالِ بین الملل و تجدید حیات فاشیسم در سرتاسر دنیا 
بیانجامد. از ســوی دیگر، همه گیری می تواند تولد دوباره 

لیبرال دموکراســی را رقم بزند، ســاز و کاری که بارها با 
بدگمانی ها رو به رو شده است و این بار با ظهورش نویدبخش 
انعطاف و حیات دوباره است. اگر قرار باشد روندهای فعلی 
هیچ تغییری نکنند، بدبینی ها به سرعت بر خوش بینی ها 

چیره خواهند شد«.
به گفته فوکویاما، ویروس کرونا توانست ملی گرایی، 
انزواطلبی و دیگرهراسی که در دهه های اخیر شدت گرفته 
بود را بیشتر و بیشتر کند. برخی دولت ها با سوءاستفاده از 
وضع موجود تصمیم گرفتند خود را به عنوان یک نیروی 
نجات اضطراری معرفی کنند و هر چه بیشتر از دموکراسی 
فاصله بگیرند. کشورها به جای همکاری های سازنده برای 
منافع مشــترک، خودشان را بر دیگری ترجیح دادند و از 
ضعف رقبا به سود خود بهره بردند«. همزمان با اظهارات 
فوکویاما در مورد ضعف رهبری ترامپ دریاسالار آمریکایی 
ویلیام مک روان نیز در مصاحبه با سی ان ان با حمله شدید 
به ترامپ گفت وی در حال نابود کردن آمریکا از درون و 
بیرون اســت و در نتیجه اقدامات ترامپ جامعه جهانی از 

آمریکا ناامید شده است.

هواپیمای اماراتی در بن گوریون نشست!
امارات، پدر خوانده عادی  سازی روابط

با رژیم صهیونیستی


